
Cech 
Mechanických 
 Zámkových 
 Systémů České republiky

VALNÁ HROMADA
OSLAVY 30. VÝROČÍ VZNIKU 
05.-6. 10. 2024

POZVÁNKA A PROGRAM



OBSAH

2

1. Oslavy 30. výročí vzniku Cechu MZS-ČR

2. Prostory konání akce

3. Předběžný harmonogram akce

4. Medializace akce

5. Stručná historie Cechu MZS-ČR



Oslavy 30. výročí vzniku cechu mzs-čr

3

Cech Mechanických zámkových systémů České republiky vznikl 14. 02. 1994, jako registrovaný spolek, první 
svého druhu, v novodobé historii samostatné České republiky.

Od jeho založení bylo vždy cílem:
Podpora podnikatelské úspěšnosti, sdružování profesních zájmů, potřeb a vzdělávání zejména členů, 
ale i občanů a spolupráce s dalšími organizacemi v oblasti černého řemesla a související výroby.

Za 30 let působnosti se změnilo mnohé. Obrovský skok zaznamenal vývoj, technologie, proměny 
spotřebitelského trhu a také geopolitické uspořádání světa. Cech musel nejednou čelit také různým krizím  
a následným výzvám, změnám, modernizaci struktury, zaměření a novým strategickým partnerstvím. 

Dnes tak patříme k prestižním oceňovaným oborovým organizacím, které mají oporu ve státu, legislativě,   
ve státních institucích: MV-ČR, Policii ČR, Hospodářské komoře ČR a v dalších asociacích.

Je mi ctí pozvat Vás na VH a k účasti na oslavě takto významného výročí.
Tomáš Pospíšil, MBA, cechmistr

VÁŽENÍ KOLEGOVÉ, ČLENOVÉ, PŘÍZNIVCI



Prostory konání akce

4

1. Hotel Sladovna

2. Prostory konání akce

• Moderní stylový resort s wellness centrem, free Wi-Fi ve všech prostorách
• Krásná lokalita na severu Jihomoravského kraje nad Brnem se skvělou dostupností
• Vysoký standard ubytování + volnočasové aktivity, pivní lázně, prohlídka pivovaru 
• Velké kapacity, reprezentativní prostory vč. špičkového servisu a služeb

Hotel Sladovna
nám. U Pivovaru 3, 679 21 Černá Hora
GPS: 49°24’55.856″N, 16°34’49.212″E
https://hotelsladovna.cz 

• Kongresový sál / kapacita 160 osob 
• celodenní výstava výrobců a distributorů 
• odpolední valná hromada CMZS

• Sloupový sál / kapacita 200 osob – společenský večer, hlavní událost oslav
• Business salonek / kapacita 12 osob – zázemí pro CMZS a sponzory akce

https://hotelsladovna.cz/


Prostory konání akce

5

• Kongresový sál / kapacita 160 osob – výstava a konání Valné hromady 
• klimatizace, Wi-Fi připojení, catering apod.
• dataprojektor (vestavěný), plátno, ozvučení, mikrofon, prezentér, flipchart

• Sloupový sál / kapacita 200 osob – společenský večer, hlavní událost oslav
• klimatizace, TV panel, plátno, ozvučení, raut, hudba
• obrovské sklepní prostory s úžasnou architekturou

• Business salonek / kapacita 12 osob – zázemí pro CMZS a sponzory akce
• klimatizace, Wi-Fi připojení, ozvučení, catering apod.

Kongresový sál

Sloupový sál

Business salonek



Předběžný harmonogram akce

6

• Kongresový sál – Sobota 05. 10. 2024 – od 10:00 hod. výstava a Valná hromada
Ø 08:00-08:45 – registrace výrobců a distributorů – sponzorů (následuje průběžná registrace hostů a účastníků VH)
Ø 09:00-09:45 – stavba stánků/prezentací na místě (možnost přípravy od večera 04. 10. 2024)
Ø  10:00-17:30 – probíhá výstava, prezentace, ukázky výrobců (s přestávkou v čase konání VH od 14:00-16:30 hod.)
Ø  14:00-16:30 – proběhne zasedání Valné hromady CMZS (vč. příp. prezentace sponzora)
Ø  Cca v 17:30 – ukončení výstavy

• Sloupový sál – Sobota 05. 10. 2024 od 18:30 hod. – společenský večer a hlavní oslavy výročí CMZS
• Oficiální část večera:
Ø Přivítání a úvodní řeč cechmistra Tomáše Pospíšila, MBA
Ø Přivítání a slova od sponzorů akce
Ø Slovo ředitele Odboru OPK MV-ČR – JUDr. Michala Barboříka a vrchního státního rady JUDr. Milana Fáry
Ø Slovo ved. Odd. prevence Policejního prezidia ČR – plk. Mgr. Zuzany Pidrmanové
Ø Slovo prezidenta AGA – Ing. Václava Nepraše vč. slova prezidenta HK-ČR – Zdeňka Zajíčka
Ø Slavnostní udělení zlaté Merkurovo medaile HK-ČR mnohaletému členovi – Karlovi Bartošovi
Ø Slavnostní ocenění všech licenčních partnerů projektu Bezpečná země za dlouholetou podporu projektu a podnikání
• Společenský večer a zábava s tancem:
Ø Volná zábava, hudba a tanec, bohatý raut
Ø Losování tomboly
Ø Zakončení večera cca 24:00-02:00 hod. dle nálady

• Business salonek – zázemí pro CMZS a sponzory akce
• v průběhu celého dne bude připraveno zázemí pro sponzory

• Neděle 06. 10. 2024 – snídaně, odjezd

Ubytování v hotelu

Dvou/jednolůžkové pokoje:
• Snídaně
• Parkování
• Wi-fi připojení v celém hotelu

Volnočasové aktivity

Vyžití pro doprovod 
(partneři, manželé, 
manželky) během celého 
pobytu:
• Neomezený vstup do saunového   
   a vodního světa v rámci provozní   
   doby wellness centra hotelu
• Procházky po okolí

Pro zájemce možnost zajištění 
komentované prohlídky 
místního pivovaru Černá Hora!

• Pátek 04. 10. 2024 od 18:00 – welcome přípitek pro sponzory v Business salonku + příp. prezentace sponzora



Medializace akce

7

Medializace akce

• Zveřejnění a poskytnutí tiskové zprávy na weby CMZS, HK-ČR, PČR, MV-ČR, AZKS, AGA + všem sponzorům
• Publikace el. speciálu o výročí – Zpravodaj CMZS se všemi prezentacemi sponzorů a jejich poděkováním
• Článek do časopisu Komora+, Zámkař 
• Poskytnutí tiskové zprávy agentuře ČTK
• Poskytnutí tiskové zprávy a možnosti mediální podpory redakci Development news a Facility manažer
• Rozesílka informací svazu měst a obcí prostřednictvím MV-ČR (vč. nabídky služeb a produktů členů CMZS a odkazu na 

Katalog doporučených výrobků Bezpečná země)
• Poskytnutí tiskové zprávy a informací serverům Novinky.cz, Blesk.cz a dalších…
• Informace o akci do redakce TV Nova a ČT1 (včetně nabídky reportáže v případě zájmu)
• Další formy mediální podpory + oficiální fotograf akce – jsou v jednání 

• V případě zájmu o sponzorství nebo mediálního partnerství nás, prosíme, kontaktujte, zašleme možnosti a nabídku J



Stručná historie cechu mzs-čr

8

Významná data o CMZS v průběhu let:

1. dekáda:
◎ Vznik 14. 04. 1994 (1. stanovy – výbor: Jiří Blažek, Rudolf Janeček, Ludvík Kunc)
◎ 1. cechmistrem je zvolen JUDr. Pavel Bažek na ustavující Valné hromadě dne 28. 05. 1994 v Obecním domě v Praze 
◎ 2. cechmistrem se stává v roce 1997 Jan Novotný
◎ 3. cechmistrem je zvolen v roce 2002 Ing. Petr Koktan
◎ Působení během let 1994-2003 bylo zaměřeno spíše na interní činnost, vzdělávání, informování a zvyšování kvalifikace členů 
◎ Začlenění CMZS do HK-ČR: 24. 09. 2003 jako člena živnostenské sekce (každý člen se tak stává zároveň i kolektivním členem HK-ČR)
◎ Vliv na dění měl také vstup ČR do EU: 01. 05. 2004 – právní a konkurenční změny na trhu, certifikace výrobků, CMZS informoval členy o probíhajících novinkách
◎ 4. cechmistrem se v roce 2005 stává opět Jan Novotný

2. dekáda:
◎ Období 2005-2008 bylo pro členy zaměřeno na oblasti elektromechaniky, ISO norem, podnikatelské minimum a další legislativní a produktové novinky na trhu
◎ Rok 2006 byl rokem vzniku designu oficiálního loga CMZS tak, jak jej známe v dnešní podobě, byť již modernizované
◎ 5. cechmistrem se stal v roce 2007 Ing. Tomáš Cvek
◎ 6. cechmistrem byl, po nahrazení pana Cveka, zvolen v roce 2008 Ing. Karel Dolejš, navázány také první vztahy s polskými klíčaři
◎ Mezi roky 2009-2010 se datuje vznik oficiálních webových stránek s doménou www.cmzs.cz 
◎ V roce 2010 CMZS poprvé zvažuje členství v EU federaci ELF, byly navázány vztahy s rakouskými klíčaři. CMZS je navrhovatel oficiální kvalifikace Zámkař dle       

§ 179/2006 Sb. ( v rámci HK-ČR)
◎ V roce 2010 proběhla registrace ochranné známky původní žluté verze loga CMZS na ÚPV platná do roku 2017
◎ 7. cechmistrem byl zvolen v roce 2011 Ing. Tomáš Sedláček, který následně ze zdravotních důvodů navrhl na funkci svého zástupce Bc. Petra Fráze
◎ 8. cechmistrem se tak stal v roce 2012 Bc. Petr Fráz, Zpravodaj CMZS přesel pod novou redakční radu Tomáše Pospíšila, byly obnoveny pozice Mistrů (garantů) 

Technické, Zahraniční a Správní sekce CMZS. Do tohoto roku se také datuje odstoupení části členské základny a vznik asociace AZKS
◎ V roce 2012 oficiálně vznikl prevenční projekt Bezpečná země (BZ) se záštitou Ministerstva vnitra ČR a resortního programu vlády, Policie ČR, Městské policie 

Praha. 25. 04. 2012 je logo projektu Bezpečná země zároveň registrováno jako ochranná známka na ÚPV. Začíná podstatnější propagace CMZS v médiích a účast 
na veletrzích Pragoalarm, For Arch a medializace projektu Bezpečná země směrem k veřejnosti

◎ V roce 2013 vzniká 1. vydání Katalogu doporučených výrobků Bezpečná země, a do projektu se zapojuje většina tradičních tuzemských a evropských výrobců v oboru
◎ V roce 2015 se podruhé v řadě stává cechmistrem Bc. Petr Fráz na VH ve Žďáru n. Sázavou

http://www.cmzs.cz/


Stručná historie cechu mzs-čr

9

Významná data o CMZS v průběhu let:
3. dekáda:
◎ V roce 2014 dochází k revizi původních stanov na základě nového Občanského zákona. Byly nově navázány vztahy s německými klíčaři 
◎ V roce 2014 se CMZS stává členem evropské federace ELF s cílem v uspořádat celosvětový kongres Konvent ELF v nejbližších letech v ČR
◎ V roce 2016 vzniká 1. Poradenské centrum Bezpečná země pro občany na veletrhu For Arch a FS-Days ve spolupráci s MV-ČR, Policií ČR. Následuje účast CMZS 

na mezinárodní výstavě LOCKFEST Karlovy Vary. V tomto roce proběhl také 1. zájezd na veletrh Essen Security v Německu. Poslední významnou událostí roku 
2016 je oficiální převzetí štafety jako pořádající země konventu ELF v roce 2017 v Praze (stalo se na tak na konventu ELF v Dánské Kodani)

◎ 19.-21. 05. 2017 CMZS pořádá celosvětový Konvent ELF v hotelu Diplomat v Praze – za 27 let historie předchozích kongresů ELF po celém světě drží Praha dodnes 
stále nepřekonaný rekord v počtu návštěvnosti a účastnících se vystavovatelů (přes 50 z více než 55 zemí světa)

◎ V roce 2017 rovněž CMZS, po 23 letech existence, nechává vyrobit svoji zástavu – Cechovní prapor, a to na objednávku cechmistra Ing. Petra Fráze
◎ V roce 2018 vzniká ve spolupráci s Policejním prezidiem ČR projekt Zabezpečte se, vycházející z projektu Bezpečná země - jako mobilní a později jako webová 

aplikace, a následně se zapojením HK-ČR v dalších letech. Tento rok je také dalším zájezdem na Essen Security, CMZS pomáhá ustavit slovenský Cech klíčařů 
CEZA. Vzniká již 3. aktualizované a rozšířené vydání Katalogu doporučených výrobků Bezpečná země

◎ V roce 2019 se CMZS stává oficiálním členem Poradního sboru MV-ČR pro situační prevenci kriminality
◎ V roce 2019 náhle umírá cechmistr Ing. Petr Fráz, na jeho místo je zvolen představenstvem 17. 05. 2019 Tomáš Pospíšil, dosavadní zástupce cechmistra. Taktéž         

v tomto roce proběhla konference EUCPN pod záštitou CMZS, účast na For Arch v Poradenském centru BZ, kde proběhlo také významné setkání výrobců           
a podpis memorand o vzájemné podpoře a spolupráci mezi výrobci a CMZS.  Následovaly přípravy na novou koncepci, vizi, strategii CMZS představené 
výkonným cechmistrem. Cech se také nově účastní zasedání asociace MEZA a stává se členem Bezpečnostní sekce HK-ČR. Vzniká také již 4. aktualizované a opět 
rozšířené vydání Katalogu doporučených výrobků Bezpečná země, do kterého jsou zapojeni noví výrobci 

◎ V roce 2020 je spuštěn nový web CMZS, začaly fungovat grantové textové PPC reklamy Google, propuká celosvětová pandemie COVID19, CMZS se zasazuje     
o medializaci a propagaci „doporučení proti šmejdům“ s PČR, následně realizuje výstavu o zabezpečení pro oběti série loupeží organizovaného zločinu majetkové 
trestné činnosti v Jesenici u Prahy. Dochází také k další revizi, aktualizaci a doplnění stanov a jejich úspěšné schválení a zavěšení do veřejné sbírky listin

◎ Od roku 2020 má CMZS celkem 14 členů oceněných Merkurovou medailí HK-ČR za dlouholeté zásluhy a podporu podnikání. V tomto roce CMZS také zajistil 
úspěšně udělení výjimky z lockdownu COVID (uzavření) maloobchodních provozoven – intervencí na MPO, ve spolupráci s HK-ČR

◎ 9. cechmistrem byl zvolen v roce 2021 Tomáš Pospíšil, MBA. Od roku 2021 je CMZS partnerem a vystavovatelem na mezinárodní výstavě LOCKFEST
◎ V roce 2022 dochází k prodloužení ochranných známek Bezpečná země na ÚPV na dalších 10 let s účinností od 12. 03. 2023
◎ V roce 2023 dochází k vydání nejširšího a nejúspěšnějšího 5. vydání Katalogu doporučených výrobků BZ s finanční podporou MV-ČR. Probíhá další mediální 

propagace CMZS na podporu boje proti „šmejdům“. CMZS je partnerem akcí LOCKEST (zde dochází k podpisu memoranda o spolupráci a kolektivním členství 
mezi AZKS, CMZS a AGA), For Arch a Národních dnů prevence Ostrava – kde poprvé prezentuje rizika kybernetické kriminality u elektronických přístupových 
systémů. CMZS bojuje za členy pro vjezdové povolenky do center měst s MV-ČR a MD-ČR

◎ Rok 2024 je ve znamení oslav 30. výročí založení naší organizace a završení tak 3. dekády úspěšného působení na českém trhu. 



Stručná historie cechu mzs-čr

10

Významná data o CMZS v průběhu let:

Střípky zajímavostí:
◎ První Zpravodaj CMZS byl vydán v březnu 1995 s úvodním slovem JUDr. Pavla Blažka, a poslední elektronicky dochovaný časopis pochází z roku 2003           

s redakční radou: Petr Koktan, Arnošt Bajer (k dispozici na webu CMZS v sekci Zpravodaj) Další ukázka je z nalezené papírové formy Zpravodaje z roku 1997
◎ Přikládáme také fotokopii úvodní stránky zápisu z ustavující VH z roku 1994… 

Naše organizace má za 30 let své existence 
řadu opravdu zajímavých milníků a nespočet 
tvrdě a poctivě odpracovaných hodin 
neuvěřitelně obětavých kolegů, z nichž již 
mnozí nejsou mezi námi.  

Největší poděkování patří zejména jim všem, 
kteří se v průběhu desítek let zasadili            
a zasloužili o existenci, udržení a o celkový 
rozvoj Cechu tak, jak jej známe v dnes.

S úctou, 
cechmistr a představenstvo CMZS



závěr

11

Pro jakékoliv podrobné informace, zájem sponzorství či mediální partnerství nás, prosím, kontaktujte. 
Jsme otevřeni jakýmkoli návrhům.

Cech mechanických zámkových systémů České republiky, z. s.
Sídlo: Na vršku 67, 250 67 Klecany
Za představenstvo: Tomáš Pospíšil, MBA, cechmistr – 608 472 332, tomas.pospisil@cmzs.cz 
    Kontaktní adresa: Modenská 697/6, 109 00 Praha 15

Poznámka:
• Přesný program/harmonogram celé akce se do doby konání může změnit
• Podrobný program VH bude upřesněn nejpozději cca 3-4 týdny před akcí

mailto:tomas.pospisil@cmzs.cz

